ngày 30 tháng 6 năm 2021, công ty cổ phần Viglacera Tiên Sơn đang tiến hành hoàn tất các thủ tục tăng
vốn theo các quy định hiện hành.

44. Sự KIỆN SAU NGÀY KẾT THÚC NIÊN ĐỘ KẾ TOÁN

Theo Công văn số 3604/UBCK-QLCB ngày 14 tháng 7 năm 2021 của ủy Ban Chứng khoán Nhà nước về
việc báo cáo kết quả chào bán cổ phiếu ra công chúng, Công ty cổ phần Viglacera Tiên Sơn - công ty con
của Tổng Công ty ("Viglacera Tiên Sơn") đã hoàn tất việc bán 30.500.000 cổ phiếu ra công chúng (chiếm
100% tổng số cổ phiếu đăng ký chào bán). Tại ngày lập báo cáo tài chính hợp nhất giữa niên độ này,
Viglacera Tiên Sơn đang tiến hành thực hiện các thủ tục về đăng ký lưu ký/niêm yết bổ sung và hoàn thiện
hô sơ thay đồi Giấy Đăng ký Kinh doanh.

45. SỐ LIỆU SO SÁNH

Trong kỳ, Ban Tổng Giám đốc Tồng Công ty đã quyết định trình bày lại và phân loại lại số liệu so sánh của
báo cáo tài chính hợp nhất giữa niên độ cho kỳ hoạt động 6 tháng kết thúc ngày 30 tháng 6 năm 2021. Cụ
thể như sau:

66

Bảng cân đối kế toán hợp nhất giữa niên độ

TỔNG CÔNG TY VIGLACERA - CTCP
THUYẾT MINH BÁO CÁO TÀI CHÍNH HỌP NHẤT GIỮA NIÊN ĐỘ (Tiếp theo) MAU số  B 09a-DN/HN

Chỉ tiêu số Số đã báo cáo Trình bày lại Sô sau trình bày lại Ghi chú
VND VND VND

Các khoản tương
đương tiền

112 812.839.568.393 (8.335.000.000) 804.504.568.393 (iii)

Đầu tư nắm giữ 123 80.875.556.624 (35.690.000.000) 45.185.556.624 (iii)
đến ngày đáo
hạn
Phải thu ngắn
hạn khác

136 207.134.420.530 44.025.000.000 251.159.420.530 (iii)

Bất động sản
đầu tư

5.479.474.945.974 (3.342.507.312.047) 2.136.967.633.927 (i)

- Nguyên giá 231 6.330.952.076.884 - 6.330.952.076.884
- Giá trị hao

mòn lũy kê
232 (851.477.130.910) (3.342.507.312.047) (4.193.984.442.957)

Chi phí xây dựng
cơ bản dở dang

242 3.916.084.662.216 (3.520.679.259) 3.912.563.982.957 (iii)

Chi phí phải trả
ngắn hạn

315 699.070.990.594 (1.530.675.521) 697.540.315.073 (i) và (iii)

Chi phí phải trả
dài hạn

333 3.335.688.476.991 (3.335.058.725.261) 629.751.730 (i)

Phải trả ngắn
hạn khác

319 462.868.018.360 (2.051.190.524) 460.816.827.836 (iii)

Vay và nợ thuê
tài chính dài hạn

338 395.583.396.254 5.927.019.394 401.510.415.648 (iii)

Vay và nợ thuê
tài chính ngắn

320 1.502.376.066.248 (5.927.019.394) 1.496.449.046.854 (iii)

hạn
Dự phòng phải 321 169.322.174.276 (7.387.400.000) 161.934.774.276 (iii)
trả ngắn hạn

I

I
I

I
I

I

I
I

I

I

I

1^
 II

Báo cáo kết quả hoạt động sản xuât kinh doanh hợp nhât giữa niên độ

TỔNG CÔNG TY VIGLACERA - CTCP
THUYẾT MINH BÁO CÁO TÀI CHÍNH HỢP NHẤT GIỮA NIÊN ĐỘ (Tiếp theo) MAU s ố  B 09a-DN/HN

Mã
Chỉ tiêu số Số đã báo cáo Trình bày lại Số sau trình bày lại Ghi chú

VND VND VND

Doanh thu
bán hàng và

01 4.800.026.074.471 (147.479.400.000) 4.652.546.674.471 (ii)

cung cấp
dịch vụ
Giá vốn hàng
bán và dịch vụ

11 3.666.284.093.791 (102.654.120.000) 3.563.629.973.791 (ii)

cung cấp
Chi phí thuế
thu nhập
doanh nghiệp
hiện hành

51 84.293.273.658 (8.965.056.000) 75.328.217.658 (ii)

Lợi nhuận sau
thuê thu nhập
doanh nghiệp

60 342.979.027.327 (35.860.224.000) 307.118.803.327 (ii)

Lợi nhuận sau
thuế của Công
ty mẹ

61 314.218.312.481 (35.860.224.000) 278.358.088.481 (ii)

Báo cáo lưu chuyển tiền tệ hợp nhất giữa niên độ T>

Mã

I
Kì

Chỉ tiêu số Sô đã báo cáo Trình bày lại Số sau trình bày lại Ghi chú /
Ỹ '

VND VND VND >

Lợi nhuận trước
thuế

01 425.970.655.610 (44.825.280.000) 381.145.375.610 (ii)

Khấu hao tài 02 269.814.480.102 586.022.033.800 855.836.513.902 (i)và(ii)
sản cố định và
bất động sản
đầu tư
Tăng, giảm các
khoản phải thu

09 (281.579.268.279) 44.825.280.000 (236.753.988.279) (ii)

Thay đổi các
khoản phải trả

11 819.253.171.147 (586.022.033.800) 233.231.137.347 (i)và(ii)

(Không kể lãi
vay phải trả,
thuế thu nhập
doanh nghiệp
phải nộp)

I
68

n
n
I
I
I
I
I
I

I
I
I

I
I
I
'

'

TỔNG CÔNG TY VIGLACERA - CTCP
THUYẾT MINH BÁO CÁO TÀI CHÍNH HỢP NHẤT GIỮA NIÊN ĐỘ (Tiếp theo) MAU số  B 09a-DN/HN

(i) Căn cứ theo văn bản số 8230/BTC-QLKT ngày 26 tháng 7 năm 2021 của Cục quản lý, giám sát kế
toán, kiểm toán - Bộ Tài chính về việc hướng dẫn hạch toán kế toán đối với nghiệp vụ cho thuê
hạ tầng khu công nghiệp.

(ii) Phản ánh điều chỉnh liên quan đến ghi nhận doanh thu, giá vốn căn cứ theo đoạn 23 của Chuẩn
mực kế toán số 29, đã điều chỉnh trên báo cáo tài chính năm 2020 vào đúng báo cáo cho kỳ hoạt